
Contacto

Teléfono 971225900
Fax 971728004
Correo Electrónico secciocontractacio@palma.cat

Dirección Postal

Cort, 1
(07001) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PARTICIPACIÓN CIUDADANA 2019-006 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-04-2024 a
las 14:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Palma de Mallorca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.palma.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de las actividades infantiles en motivo de las fiestas de Sant Sebastià
Petit 2020

Contratación de las actividades infantiles en motivo de las fiestas de Sant Sebastià Petit 2020Descripción 
Valor estimado del contrato 30.578,51 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 37.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.578,51 EUR.

Clasificación CPV
79952100 - Servicios de organización de eventos culturales.

Plazo de Ejecución
1 Día(s)

Observaciones: día 12 de enero del 2020. Ver cláusula C del cuadro de características del contracto

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.palma.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Animació infantil musical durant tota la festa de Sant Sebastià Petit i a diferents
escenaris de manera simultània

Animació infantil musical durant tota la festa de Sant Sebastià Petit i a diferents escenaris de maneraDescripción 
simultània
Valor estimado del contrato 11.570,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.570,25 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Jaume Trias Gost (SONA PRODUCCIONS)
NIF 43119220Q
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.794 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 11/12/2019

Motivación

Motivación Adjudicar a Jaume Trias Gost la contractació del Lot 1 de les activitats per a la festa infantil de Sant Sebastià
Petit 2020 per un import total de 13.794,00 €
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Objeto del Contrato: Jocs infantils. Tallers per infants. Racó infantil

Jocs infantils. Tallers per infants. Racó infantilDescripción 
Valor estimado del contrato 6.611,57 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.611,57 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

E-TEMPS LLIURE SERVEIS LÚDICS S.L.U
NIF B16510752
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.140 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.429,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 11/12/2019

Motivación

Motivación Adjudicar a E-Temps Lliure Serveis Ludics, S.L.U la contractació del Lot 2 de les activitats per a la festa infantil
de Sant Sebastià Petit 2020 per un import total de 7.429,40 €
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Espectacles tipus de contacontes, titelles, teatre, pallassos, màgia, cercaviles

Espectacles tipus de contacontes, titelles, teatre, pallassos, màgia, cercavilesDescripción 
Valor estimado del contrato 3.305,79 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.305,79 EUR.



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Josué Guasch Carbonell
NIF 38100301L
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.630 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 11/12/2019

Motivación

Motivación Adjudicar a Josuè Guacsh Carbonell la contractació del Lot 3 de les activitats per a la festa infantil de Sant
Sebastià Petit 2020 per un import de 3.630,00 €
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Activitats de circ, espectacles, àrea de jocs d'iniciació al circ

Activitats de circ, espectacles, àrea de jocs d'iniciació al circDescripción 
Valor estimado del contrato 4.132,23 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.132,23 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Formalizado

Adjudicatario

Circ Bover
NIF B16608697
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.961 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 11/12/2019

Motivación

Motivación Adjudicar a Circ Bover la contractació del Lot 4 de les activitats per a la festa infantil de Sant Sebastià Petit
2020 per un import total de 4.961,00 € 3
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Atraccions infantils propulsades de forma ambientalment respectuosa

Atraccions infantils propulsades de forma ambientalment respectuosaDescripción 
Valor estimado del contrato 2.066,11 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.066,11 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Enrique Guillén Sánchez
NIF 14315285Q
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.065 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.498,65 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 11/12/2019

Motivación

Motivación Adjudicar a Enrique Guillén Sánchez la contractació del Lot 6 de les activitats per a la festa infantil de Sant
Sebastià Petit 2020 per un import total de 2.498,65 €
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado con publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/10/2019 a las 14:00

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 08/10/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NZBeEf%2BTGNKiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000013115358 |  2024-000435327 | Fri, 19 Apr 2024 14:03:09:851 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
160139991062664986457102876176807368912 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NZBeEf%2BTGNKiEJrVRqloyA%3D%3D

